
Contacto

Teléfono 987292285
Fax 987232756
Correo Electrónico contratacion@dipuleon.es

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo, 6
(24002) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 422/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-01-2019 a
las 13:35 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de León
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipuleon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BItloH%2FD%2B9gQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Enajenación de 28 reses de raza parda de la finca Las Matillas

Valor estimado del contrato 15.966 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.562,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.966 EUR.

Clasificación CPV
03321000 - Ganado bovino.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Por ser la oferta más ventajosa

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

http://www.dipuleon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BItloH%2FD%2B9gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9929b25-7a36-4e3e-8a50-9da778bf44bb


Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 7 hembras

Presupuesto base de licitación
Importe 2.431 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.210 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VACUNOS RAMOS MARTÍNEZ
NIF B24647844
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,87 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 18/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 DIAS A CONTAR A PARTIR DEL SIGUIENTE EN QUE RECIBA LA NOTIFICACIÓN

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 2 machos



Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 1.445,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.314 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VACUNOS RAMOS MARTÍNEZ
NIF B24647844
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,88 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosas
Fecha del Acuerdo 18/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 DIAS A CONTAR A PARTIR DEL SIGUIENTE EN QUE RECIBA LA NOTIFICACIÓN

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: 9 hembras

Presupuesto base de licitación
Importe 5.434 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.940 EUR.



Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VACUNOS RAMOS MARTÍNEZ
NIF B24647844
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2,09 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 18/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 DIAS A CONTAR A PARTIR DEL SIGUIENTE EN QUE RECIBA LA NOTIFICACIÓN

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: 10 hembras

Presupuesto base de licitación
Importe 8.252,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.502 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413



Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VACUNOS RAMOS MARTÍNEZ
NIF B24647844

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2,42 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mas ventajosas
Fecha del Acuerdo 18/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 DIAS A CONTAR A PARTIR DEL SIGUIENTE EN QUE RECIBA LA NOTIFICACIÓN

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos



Hasta el 10/12/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2018 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y4n07a4cobrnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003618085 |  2019-055659 | Thu, 24 Jan 2019 13:35:06:302 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97519017454219123362110754550845429711 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y4n07a4cobrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

